SCRIPTA

Numéro Scripta : 6928

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Fontevraud-l'Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1165

Lieu d'émission : Blancmoutier

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Acte d'exemption par lequel les religieuses de Fontevrault sont autorisées à ne pas contribuer à l'aide levée pour l'ost de Galles.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCXLIV, t. 1, p. 390-391.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris suis totius Anglie, salutem.

Precipio quod tota terra sanctimonialium de Fonte Ebraudi sit in bona pace et nichil exigatur ab eis pro auxilio hujus exercitus Gualie. Et permittatis ut caretagio possint deducere victum suum ad molend[inum] et quo voluerint ad opus suum proprium. Et prohibeo ne ipse inde disturbentur propter defensionem factam pro hoc exercitu Gualie.

Teste Ricardo de Hastings.

Apud Album Monasterium.